públicos y trabajo, de acuerdo con lo expuesto. 

Segundo: Vincular a la presente actuación a las personas que conforman la lista 

de elegibles conformada por Resolución No. 0005 de 29 de enero de 2026 “Por la 

cual se conforma la lista de elegibles para proveer CUATROCIENTOS 

DIECINUEVE (419) vacantes definitivas del empleo denominado FISCAL 

DELEGADO ANTE JUECES PENALES DEL CIRCUITO ESPECIALIZADOS, 

identificado con el código OPECE No. I-102-M-01-(419), en la modalidad de 

INGRESO del Sistema Especial de Carrera Administrativa de la Fiscalía General de